
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 18 
2025 m. balandžio 28 d. – gegužės 4 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Apie savavališką mirtį : [garsinė knyga] / Jean Améry ; iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė. – Vilnius : 

Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – (Apie). – ISBN 978-609-497-002-3 
 
E.N.D. exploring nuclear disaster / Roland Breeur, Elad Magomedov. – Vilnius : Phi knygos, 2025. – (Margins 

series, ISSN 2669-087X). – ISBN 978-609-8236-71-2 
 
Išgydyk savo mintis : pasiekti pilnatvę jums padės vaistai, papildai, pozityvūs teiginiai ir intuicija : [elektroninis 

išteklius] / Mona Lisa Schulz ir Louise Hay ; iš anglų kalbos vertė „Hesi Group“, UAB. – Vilnius : Minčių sala, 2025. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-96525-3-5 

 
Tai ne tavo kaltė : kaip atpažinti narcistiškus žmones ir išgyti nuo jų padarytų skriaudų / Ramani Durvasula ; iš 

anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Sofoklis, 2025. – 288 p.. – ISBN 978-609-444-592-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Apie nutikusius stebuklus Šiluvoje : žmonių liudijimai : [elektroninis išteklius] / sudarė Silvija Čižaitė-Rudokienė, 

Kastytis Rudokas. – Šiluva, Raseinių rajonas : Šiluvos piligrimų centras, 2025. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-96537-0-9 

 
Mikalojaus Daukšos Katekizmo faksimilė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2025. – ISBN 978-609-420-838-6 
 
Kauno Palaimintojo arkivyskupo Jurgio Matulaičio parapijos metraštis / Kauno Palaimintojo arkivyskupo Jurgio 

Matulaičio parapija. – Kaunas : Kauno Palaimintojo arkivyskupo Jurgio Matulaičio parapija, 2025. – 48 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96538-0-8 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Turtingas tėtis, vargšas tėtis : ko turtingieji moko savo vaikus apie pinigus, to nedaro vargšai ir viduriniosios 

klasės atstovai! / Robert T. Kiyosaki ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Eugrimas, 2025. – ISBN 978-609-
437-495-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Mokas bus pirmokas : pratybos priešmokyklinukams / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; [iliustravo 

Justina Česnauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2024-    . 
D. 3. – 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6655-0 
 
Mokytojų galia: klestėti, ne tik išgyventi / Loreta Bukšnytė-Marmienė, Jūratė Česnavičienė, Rasa Nedzinskaitė-

Maščinskienė, Agnė Brandišauskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 312 p.. – ISBN 978-609-467-
650-5 

 
Mokytojų galia: klestėti, ne tik išgyventi : [elektroninis išteklius] / Loreta Bukšnytė-Marmienė, Jūratė 

Česnavičienė, Rasa Nedzinskaitė-Maščinskienė, Agnė Brandišauskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. 
– 1 pdf failas (312 p.). – ISBN 978-609-467-651-2 

 
Nerimas dėl matematikos : 2012–2022 m. PISA tyrimo ciklų duomenų lyginamoji analizė : [elektroninis išteklius] 

/ rengė Audronė Jakaitienė, Laura Ringienė, Rimantas Želvys. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2025. – 1 pdf 
failas (48 p.). – ISBN 978-609-8275-95-7 

 



 

2 
 

Penkiolikmečių matematinio raštingumo ir mokymo praktikų ryšys ES šalyse : PISA 2022 tyrimo duomenų 
analizė : [elektroninis išteklius] / rengė Audronė Jakaitienė, Laura Ringienė, Rimantas Želvys. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2025. – 1 pdf failas (49 p.). – ISBN 978-609-8275-94-0 

 
Penkiolikmečių matematinio raštingumo ir savijautos mokykloje ryšys Europos šalyse : PISA 2022 tyrimo 

duomenų analizė : [elektroninis išteklius] / rengė Audronė Jakaitienė, Laura Ringienė, Rimantas Želvys. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2025. – 1 pdf failas (45 p.). – ISBN 978-609-8275-93-3 

 
Rašymas : 1 klasė / sudarytojas Andrius Rebždys. – Kaunas : Dajalita, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-

195-6 
 
Studijų programos ir anotacijos, 2025–2030. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-

481-246-0 
 
Švietimo pagalbos kontūrai: tyrimai, iššūkiai, perspektyvos : kolektyvinė monografija : [elektroninis išteklius] / 

sudarytojai Valdonė Indrašienė, Romas Prakapas. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-609-488-106-0 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Gamtos išradėjai : Lietuvos ekosofijos transformacijos XX a. / Mantas Antanas Davidavičius. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2025. – 174 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-652-9 
 
Gamtos išradėjai : Lietuvos ekosofijos transformacijos XX a. : [elektroninis išteklius] / Mantas Antanas 

Davidavičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 1 pdf failas (174 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-653-6 
 

MEDICINA 
 
Gyvybės ir sveikatos dėsniai : [pažinkime save ir išmokime gyventi su gamta] / Maja Gogulan ; [iš rusų kalbos 

vertė Virginija Bertulė]. – Kaunas : Luceo, 2025. – 348 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8342-12-3 
 
Zero Hero : [apie badavimą] / Aura Žinė. – Stankutiškės, Vilniaus rajonas : A. Žindžiuvienė, 2025. – ISBN 978-609-

08-0839-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Lauko virtuvės užrašai : paprasti receptai / Jūratė Žiūkienė. – Kaunas : J. Žiūkienė, 2025. – 186 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0832-0 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 
Mezginių dizainas : vadovėlis / Daiva Mikučionienė, Ginta Laureckienė ; Kauno technologijos universitetas. – 

Kaunas : Technologija, 2025. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1898-3 
 
Mezginių dizainas : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Daiva Mikučionienė, Ginta Laureckienė ; Kauno 

technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2025. – 1 pdf failas (192 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1897-6 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Greičiausiojo teisė : kaip susigrąžinti mūsų miestų gatves : [garsinė knyga] / Thalia Verkade & Marco te 

Brömmelstroet ; iš nyderlandų kalbos vertė Jolita Urnikytė. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – (Palimpsestai). – 
ISBN 978-609-497-003-0 

 
Is it for you? : a guide to discovering your ideal photography niche : [elektroninis išteklius] / Reda Bernotaitė, 

Tomas Brazinskas. – Vilnius : Brazzi, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96526-1-0 
 



 

3 
 

Musical play for and by children : the book of the 12th EuNet MERYC conference : [elektroninis išteklius]. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-245-3 

 
Pidhircių rūmai: istorija ir meno kolekcijos / sudarė Ignas Račickas, Vydas Dolinskas, Živilė Mikailienė. – Vilnius : 

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2025. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8356-
00-7 

 
Pidhirtsi castle: history and art collections / compiled by Ignas Račickas, Vydas Dolinskas, Živilė Mikailienė. – 

Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2025. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8356-01-4 

 
Irena Veisaitė. Gyvenimas turėtų būti skaidrus : [garsinė knyga] / Aurimas Švedas. – Vilnius : Aukso žuvys, 2025. 

– 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-8335-47-7 
 
XX Lietuvos dailės ugdytojų draugijos narių kūrybos darbų parodos iš raidės „F“ katalogas. – Alytus : Diza, 2025. 

– 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8313-14-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
The world of mechanical engineering : specialybės anglų kalbos mokymo priemonė mechanikos inžinerijos 

specialybės studentams / Svetlana Toropovienė. – Vilnius : S. Toropovienė, 2025. – 134 p.. – ISBN 978-609-08-0830-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Apgauk mane kartą : [detektyvinis romanas] : [garsinė knyga] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė ; įgarsino Meida Žultauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-
0072-7 

 
Botanikas : [trileris] : [elektroninis išteklius] / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Dmitrijus Andrušanecas. – 

Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-73-3 
 
Dukra iš Graikijos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Soraya Lane ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-

Matulevičienė. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Prarastos dukros“ 3-ioji knyga. – ISBN 
978-609-8323-74-0 

 
Galbūt kažkada : romanas : [elektroninis išteklius] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0074-1 
 
Gydytojo meilužė : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Daniel Hurst ; iš anglų kalbos vertė Mantas 

Barcas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-75-7 
 
Gimusi dėl kitų : psichologinis romanas / Guoda Liesionė. – Kaunas : G. Liesionė, 2025. – 266 p.. – ISBN 978-609-

08-0838-2 
 
Heksės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Agnieszka Szpila ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : 

Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-76-4 
 
Islandų sagos / iš senosios islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – 

428 p.. – (Scandinavistica Vilnensis, ISSN 2029-2112 ; 19). – ISBN 978-609-07-1154-5 
 
Islandų sagos : [elektroninis išteklius] / iš senosios islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2025. – 1 epub failas. – (Scandinavistica Vilnensis ; 19). – ISBN 978-609-07-1155-2 
 
Įstabūs Mardžorės Post gyvenimai : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė ir Egidijus 

Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 444 p.. – ISBN 978-609-01-6648-2 
 



 

4 
 

Įstabūs Mardžorės Post gyvenimai : romanas : [elektroninis išteklius] / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Dalia 
Zaikauskienė ir Egidijus Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6649-9 

 
Į žodžio mėlynąjį kalną : eilėraščiai / Antanas Kalanavičius ; sudarė Perpetua Dumšienė. – Marijampolė : Idėja 

plius, 2025. – 188 p.. – ISBN 978-609-8253-55-9 
 
Jeigu dingčiau : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Leslie Wolfe ; iš anglų kalbos vertė Mantas 

Barcas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-77-1 
 
Juk esu mirtis : [trileris] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 354 p.. 

– ISBN 978-609-490-410-3 
 
Kai krenta obelų žiedai : eilėraščiai, apsakymai / Palmyra Daugėlaitė-Pracuvienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 

2025. – 152 p.. – ISBN 978-609-8351-06-4 
 
Kol nežinojai mano vardo : [romanas] / Jacqueline Bublitz ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-6652-9 
 
Kol nežinojai mano vardo : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jacqueline Bublitz ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6653-6 
 
Kol žemė neišdžiūvo : [romanas] / Fernando J. Múñez ; iš ispanų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 448 p.. – ISBN 978-609-01-6646-8 
 
Kol žemė neišdžiūvo : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Fernando J. Múñez ; iš ispanų kalbos vertė Augustė 

Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6647-5 
 
Kūryba : eilėraščiai / Nijolė Švelnienė-Demereckaitė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 78 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-796-2 
 
Laiškai mylimajai : Mordovija, Dubravlagas, 1958–1960 m. / Petras Girdzijauskas. – Vilnius : Homo liber, 2025. – 

304 p.. – ISBN 978-609-446-314-3 
 
Mano vasara Seule : romanas / Rachel Van Dyken ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 528 p.. – ISBN 978-609-01-6641-3 
 
Mano vasara Seule : romanas : [elektroninis išteklius] / Rachel Van Dyken ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6642-0 
 
Marialė : eilėraščiai / Giedrė Kazlauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 88 p.. – ISBN 

978-609-480-468-7 
 
Miškai : romanas : [garsinė knyga] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė ; įgarsino Juozas 

Gaižauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0073-4 
 
Mizerė : romanas / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 352 

p.. – ISBN 978-609-01-6650-5 
 
Mizerė : romanas : [elektroninis išteklius] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6651-2 
 
Mūsų giminės istorija : [atsiminimai] / Laima Burkšaitienė, Ligija Stalevičienė. – Vilnius : L. Burkšaitienė, 2025. – 

148 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0833-7 
 
Nasza myśl : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i opracowała 

Karolina Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Vilnius : Standart Impressa, 2025. – 
112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-63-2 



 

5 
 

 
Neklusniosios : romanas : [elektroninis išteklius] / Emilia Hart ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0075-8 
 
Nematomi randai : [trileris] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Lina Stankevičiūtė. – Kaunas : Jotema, 2025. 

– 320 p.. – ISBN 978-609-490-409-7 
 
Nes taip buvo : [atsiminimai] / Rūta Aleksienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2025. – 176 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8268-51-5 
 
Palėpės gėlės : [romanas] / V.C. Andrews ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 

416 p.. – ISBN 978-609-490-408-0 
 
Pavasariniai vėjai : eilėraščiai / Gema Galinienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-795-5 
 
Prakeiktas žaidimas : detektyvas / Alex Ahndoril ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. – 246 p.. – (Rakto serija). – ISBN 978-609-487-561-8 
 
Prakeiktas žaidimas : detektyvas : [elektroninis išteklius] / Alex Ahndoril ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. 

– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – (Rakto serija). – ISBN 978-609-487-562-5 
 
Pralaužtas ledas : romanas : [garsinė knyga] / Hannah Grace ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė ; įgarsino 

Milda Gecaitė, Laurynas Vytas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0071-0 
 
Prie Nemuno : romanas / Eliza Orzeszkowa ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 

648 p.. – ISBN 978-609-01-6639-0 
 
Prie Nemuno : romanas : [elektroninis išteklius] / Eliza Orzeszkowa ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6640-6 
 
Sandoris su velniu : [romanas] / Elizabeth O'Roark ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : Sofoklis, 2025. 

– 320 p.. – ISBN 978-609-444-591-0 
 
Susituokim Italijoje : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Žiedė Gintalaitė. – Vilnius : Sofoklis, 

2025. – 352 p.. – ISBN 978-609-444-590-3 
 
Sutemos : romanas / Karolina Ringys. – Vilnius : K. Ringys, 2025. – 580 p.. – ISBN 978-609-08-0829-0 
 
Słowo : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i opracowała Karolina 

Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Vilnius : Standart Impressa, 2025. – 112 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8299-62-5 

 
Szybko leci nasze życie : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Karolina Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Vilnius : Standart 
Impressa, 2025. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-64-9 

 
Tarp trijų vandenų mano likimas : eilėraščiai / Ina Stuogė-Jansson. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 84 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-797-9 
 
Tu kažką turi : gyvenimo statybų romanas : [garsinė knyga] / Jaunius Petraitis. – Vilnius : Lapas, 2025. – 1 mp3 

failas. – ISBN 978-609-496-014-7 
 
Tuščios spintos : romanas / Maria Judite de Carvalho ; iš portugalų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : 

Aukso žuvys, 2025. – 152 p.. – ISBN 978-609-8335-49-1 
 



 

6 
 

Varnų gaudyklė : [detektyvinis romanas] / Ann Cleeves ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 
Jotema, 2025. – 464 p.. – ISBN 978-609-490-406-6 

 
Vasarotojai : [trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 352 p.. – 

ISBN 978-609-490-407-3 
 
Znów z tobą, Połągo : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Karolina Słotwińska] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Vilnius : Standart 
Impressa, 2025. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-65-6 

 
Žiurkių gaudynės : [trileris] : [elektroninis išteklius] / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Dmitrijus 

Andrušanecas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-78-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
5 minūšu stāsti par labsirdību : kepu patruļa / vertė Jana Skrivļa-Čevere. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 200 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-6643-7 
 
Beširdis medžiotojas : [romantinė maginė fantastika] : [elektroninis išteklius] / Kristen Ciccarelli ; iš anglų kalbos 

vertė Mantas Barcas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8323-72-6 
 
Padaužų kaimo vaikai : [apysakos] / Astrida Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo 

Ingrid Vang Nyman. – 5-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Garnelis, 2025. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-90-6 
 
Skruzdėliuko užrašai : metai skruzdėlyne / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Eídvilė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6654-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Baimė : elgesio vadovas 6–11 metų vaikams / Aurima Dilienė. – Pakuonis, Prienų rajonas : A. Dilienė, 2025. – 28 

p. : iliustr.. – Ciklo „Emocijos. Ką daryti?“ knyga. – ISBN 978-609-08-0836-8 
 
Berniukas iš Taivano : tikra Cai Kunlino istorija : [komiksas] / Yu Pei-Yun, Zhou Jian-Xin ; iš kinų kalbos vertė Ieva 

Driukienė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2025-    . 
D. 1, Vaikas, pamėgęs skaityti. – 2025. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8335-48-4 
 
Džaugsmas : elgesio vadovas 6–11 metų vaikams / Aurima Dilienė. – Pakuonis, Prienų rajonas : A. Dilienė, 2025. 

– 24 p. : iliustr.. – Ciklo „Emocijos. Ką daryti“ knyga. – ISBN 978-609-08-0834-4 
 
 
The everyday superpowers journal for kids : 90 fun and mindful activities to build confidence, self-esteem, and 

emotional strength / Rūta Ignatė. – Vilnius : R. Ignatė, 2025. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0840-5 
 
Kas kur yra Žemėje? : atlasas / iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2025. – ISBN 978-609-

494-219-8 
 
Liūdesys : elgesio vadovas 6–11 metų vaikams / Aurima Dilienė. – Pakuonis, Prienų rajonas : A. Dilienė, 2025. – 

24 p. : iliustr.. – Ciklo „Emocijos. Ką daryti“ knyga. – ISBN 978-609-08-0835-1 
 
Mano Lietuva : lavinamosios užduotys. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6656-7 
 
Pyktis : elgesio vadovas 6–11 metų vaikams / Aurima Dilienė. – Pakuonis, Prienų rajonas : A. Dilienė, 2025. – 32 

p. : iliustr.. – Ciklo „Emocijos. Ką daryti?“ knyga. – ISBN 978-609-08-0837-5 
 
Protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga : [mokykis, žaisk ir lipink] / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas 

Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2025. – 96 p. įv. pag., [12] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 
978-609-495-089-6 



 

7 
 

 
Protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga : [mokykis, žaisk ir lipink] / [iliustravo Omar Aranda]. – Vilnius : 

Trys nykštukai, 2025. – 96 p. įv. pag., [12] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-090-2 
 
Zuikiai kviečia žaisti : užduočių knygelė / Rūta Mlodecka, Jolita Šilanskienė. – Antanavas, Marijampolės rajonas : 

Dokadok, 2025. – ISBN 978-609-8355-10-9 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Žurnalistas, publicistas, kraštotyrininkas Leopoldas Rozga : kraštotyrinė-bibliografinė rodyklė / Zita Sinkevičienė. 

– Vilnius : Homo liber, 2025. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-315-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Saulius Karosas: verslininkas, kolekcionierius, mecenatas / Leonidas Melnikas ir Vaidotas Grigas. – Vilnius : R. 

Paknio leidykla, 2025. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-94-3 
 
Velso princesė Catherine : būsimosios karalienės biografija / Robert Jobson ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2025. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6644-4 
 
Velso princesė Catherine : būsimosios karalienės biografija : [elektroninis išteklius] / Robert Jobson ; iš anglų 

kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6645-1 
 

ISTORIJA 
 
Senasis Vilnius : Vilniaus miesto istorijos bruožai iki XVII a. pabaigos / Adolfas Šapoka. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], 2025. – 432 p.. – ISBN 978-609-484-812-4 
 
Wileńskie ABC : ludzie–miejsca–historie / Waldemar Wołkanowski. – Wilno : Artprint, 2019-    . – (Biblioteka 

Wilnoteki) 
[Cz.] 2, M –Z. – 2025. – 424 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-66-3 
 

NATOS 
 
16 fortepijono paslapčių / sudarytojos Dovilė Bagdonaitė, Ligita Stonkuvienė. – Vilnius : Ciklonas, 2025. – 56 p.. 

– ISMN 979-0-706277-26-4 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Akistata. Istorijos. – Vilnius : Leidiniai, 2025. – ISSN 3030-2315 
 
International journal of multidisciplinary development, perspectives & innovation : open-access journal for 

cross-disciplinary research in science, technology, management, humanities & societal advancement : [elektroninis 
išteklius]. – Vilnius : SPIN-PACK Innovations, 2025. – ISSN 3030-2331 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

